(RAB.) Si Jacob et Joseph cum duobus filiis non numerantur, etc., usque ad quam pro Hebraica veritate sermonem suum suspectum facere.

VERS. 15. — *Et descendit*. Secundum situm locorum descensus est de terra promissionis in Ægyptum,

A et quia libertati successerat servitus, Jacob cum progenie descendisse in Ægyptum dicitur.

VERS. 16. — *Translati*. (RAB.) Per synecdochen dicuntur translati propter Joseph, cui Jacob, etc., usque ad, *Ferte ossa mea hinc vobiscum* (Gen. L).

(BEDA.) De solo Joseph Scriptura testatur, quod ossa ejus, etc., usque ad duodecim patriarchæ non sunt sepulti in Arbe, sed in Sichem.

Et positi sunt, etc. (RAB.) Docet Genes̄is Abraham ab Ephron filio Seor Ethæi, etc., usque ad nec Moysi, nec Domino servire voluerunt.

In sepulcro, etc. Hoc de solo Jacob, cuius corpus filii de Ægypto tollentes sepelierunt in spelunca duplice, ubi Abraham cum Sara sepultus est, et Isaac cum Rebecca : et ibi Lia condita est : unde civitas illa vocatur Hebron, id est conjugium, quia patres ibi cum conjugibus sepulti sunt. Duas autem historias confundit, et alteram alteri implicat. Non enim a filiis Emor filiis Sichem emit Abraham, sed Jacob ab illis emit Sichem ; ideo sic jungendum est : Translati sunt in Sichem a filiis Emor filii Sichem : quasi diceretur, in Sichem illam quam emit Jacob a filiis Emor filii Sichem. In Genesi legitur Sichem filius suis Emor, unde putant quidam duos fuisse Sichem, quorum alter a Luca dicitur pater Emor, alter a Genesi filius. Quidam jungunt principium et finem sermonis, dicentes, a filiis Sichem, et post inferunt, Emor filii, ut hic locus congruat Genesi.

VERS. 18. — *Rex alius*. Rex iste diabolus est, qui effematos diligit, masculos odit.

VERS. 19. — *Genus nostrum*, etc. Patres nostros dicit, et, genus nostrum, ne patres blasphemare videatur.

VERS. 20. — *Gratus Deo*, etc. Ostendit beatus Stephanus quod Moyses non blasphemaverit.

VERS. 22. — *Moyses*. (RAB.) Moyses idem valet quod *aquaticus*, quia de aqua est assumptus, vel *liniens*, quia inventus est in fiscella, bitumine lita. Moyses typus est Salvatoris, qui, percusso diabolo, genus suum liberavit.

VERS. 24. — *Vindicavit illum*, etc. Ostendit illum qui injuriā faciebat non esse de genere suo.

VERS. 26. — *Apparuit illis*. (RAB.) Sic Christus post ascensionem apparuit per apostolos, litigantibus D. Iudæis et insidelibus qui resistebant apostolis.

VERS. 27. — *Quis te constituit*, etc. Quasi respondeat Moyses : Nullus, sed : Solus Deus. Non est potestas nisi a Deo. Hinc tale a Christo responsum quidam acceperat : *O homo, quis me constituit judicem aut divisorem super vos* (Luc. XII)? *Quis te constituit*, etc. In contentione sua illos redarguit iam tunc legi et Moysi fuisse contrarios.